
 
 
 

COMUNE DI SOVERIA SIMERI 
Provincia di Catanzaro 

 
 

  

                            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

N.   19                del        9 aprile 2024 

 

OGGETTO: Parificazione del Conto dell’Economo Comunale – Esercizio finanziario 2023. 
  

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì   NOVE del mese di  APRILE  alle ore  18:00, nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Municipale si è riunita nelle persone seguenti: 

Nome e Cognome Presente Assente 

MORMILE Mario Amedeo Sindaco X  

COSCO Domenico Vice Sindaco            X 

PERRI Giuseppe Assessore X  

 

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale, D.ssa Rita Rosina Fratto, il Sindaco – Presidente, constatato 

il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla trattazione 

dell’argomento. 

 

 

                                                          LA GIUNTA COMUNALE  

 



RITENUTA la propria competenza ai sensi del vigente quadro normativo ed in particolare in virtù del 

combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 

PREMESSO che: 

- ai sensi dell’art. 93, comma 2, del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il Tesoriere 

ed ogni altro Agente Contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della 

gestione dei beni degli Enti Locali e coloro che si ingeriscono negli incarichi predetti devono 

rendere il Conto della Gestione e sono soggetti alla Giurisdizione della Corte dei Conti 

secondo le norme e le procedure previste dalle vigenti leggi; 

- ai sensi dell’art. 233, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 gli Agenti Contabili, entro il termine 

di trenta giorni dalla chiusura dell’Esercizio Finanziario, sono tenuti a rendere il Conto della 

propria gestione all’Ente Locale il quale lo trasmette alla competente Sezione Giurisdizionale 

della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del Rendiconto; 

VISTE le deliberazioni di Giunta Comunale di nomina dell’Economo Comunale e di attribuzione 

della qualifica di agente contabile; 

VISTO il rendiconto riepilogativo, allegato al presente atto, relativo alla gestione economale anno 

2023, trasmesso dall’Economo, nella persona del dipendente di ruolo Sig. Carlo Oliv; 

RITENUTO di approvare le risultanze della gestione globale della Cassa economale per quanto 

attiene al periodo gennaio 2023 – dicembre 2023, al fine di dare discarico all’Economo Comunale 

della gestione effettuata; 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in 

merito alla proposta della presente Deliberazione il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, depositato agli atti; 

RICHIAMATO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

VISTI: 

- il vigente Regolamento Economale; 

- i rendiconti periodici presentati dall’Economo e i relativi atti; 

- il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 

- lo Statuto Comunale e successive modificazioni; 

  

Con voti unanimi favorevoli, 

                                                                   DELIBERA 

 



1. DI APPROVARE le risultanze della gestione economale dell’anno 2023, consistenti nei 

rendiconti economali periodici e nei singoli buoni numerati progressivamente, muniti di 

documentazione giustificativa; 

2. DI DEPOSITARE il Rendiconto dell'Economo, allegato al presente atto; 

3. DI PROVVEDERE a trasmettere il Conto della Gestione dell’Economo Comunale alla 

competente Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del 

Rendiconto della Gestione, ai sensi dell’art. 233, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18 

agosto 2000. 

 

Inoltre, con distinta ed unanime votazione favorevole, stante l’urgenza, 

                                                                              DELIBERA 

DI DICHIARARE la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 – 

quarto comma – del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO – PRESIDENTE  

Mario Amedeo Mormile 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

D.ssa Rita Rosina Fratto 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE Al CAPOGRUPPO 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

CERTIFICA 

 

 Che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on – line dell'Ente dal    

______________       al  n.  _______   e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 

124 del D.Lgs n. 267/2000 e che con nota sarà data comunicazione degli estremi della presente deliberazione 

ai Capigruppo Consiliari con prot. ____________  del __________________     

 

Soveria Simeri, lì    

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                     D.ssa Rita Rosina Fratto 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 

Divenuta esecutiva in data ___________________ 

 

 

 per la scadenza del termine di 15 giorni dalla pubblicazione;  

 

 perché dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134   comma 4  del D.Lgs  18. 

08.2000, n.267.  

 

                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  D.ssa Rita Rosina Fratto 

 


